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1. Indledning 
 

Denne rapport omhandler resultaterne af en repræsentativ undersøgelse 
gennemført i Danmark med 600 interviews. Interviewene er gennemført 
blandt nuværende og potentielle campister vedr. deres interesse for 
forskellige aktiviteter på campingpladsen.  

 

Baggrunden for undersøgelsen er, at der i forbindelse med udviklingen af 
camping konceptet, arbejdes med en tematisering af pladserne. Temaerne 
har karakter af aktiviteter, som pladsen er særlig god til at understøtte. Det 
vil sige at for at markedsføre sig inden for et tema, skal pladsen opfylde 
nogle krav målrettet dette tema. 
 

I denne forbindelse og for at understøtte undervisning af 
campingpladsernes personale i de forskellige aktiviteter/temaer har Jysk 
Analyse A/S i samarbejde med Campingrådet og VisitDenmark gennemført 
en undersøgelse med det formål, at:  

·  Undersøge campister/potentielle campisters interesse for udvalgte 
aktiviteter på campingpladsen. 

·  Beskrive målgrupperne for de enkelte aktiviteter. 

·  Beskrive hvad der lægges vægt på ved hver enkelt aktivitet. 

 

En campist er i denne sammenhæng defineret som en person, der har 
været på campingferie i Danmark eller udland inden for de seneste 3 år. 
En potentiel campist er defineret som en person, der forventer at tage på 
campingferie i Danmark eller udland inden for de næste 3 år. Dvs. en 
person, som allerede konkret har taget stilling vedr. camping.  

 

Interviewet er gennemført med den person i husstanden, der er den 
primære ansvarlige for valg af ferie. Tidligere undersøgelser viser, at 
kvinderne er de primære ansvarlige for valg af ferie, hvilket denne  
undersøgelse bekræfter, idet  der er interviewet flere kvinder end mænd.  

 

 

2. Summary 
I dette summary sammenfattes resultaterne af den gennemførte 
undersøgelse med fokus på temaer og målgrupper. 

 

Målgrupper for camping generelt 

Totalt består markedet af 22% campister (ca. 240.000 danskere) og 4% 
potentielle campister (ca. 44.000 danskere).  

35% af de nuværende og potentielle campister er børnefamilier med børn 
under 12 år.  

55% af de potentielle campister er under 39 år. 
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Temaer 

Temaernes betydning for valg af campingplads 

Temaerne kan forventes at få betydning for valg af campingplads. 29% vil i 
meget høj/høj grad lade temaerne indgå i valg, mens 42% mener, at de i 
nogen grad vil lade temaerne indgå i valg af campingplads. 

 

Interesse for temaerne 

Der er 4 temaer, som scorer markant højere end de andre, når vi ser på 
hvilket tema, der vil være det foretrukne. Det er: 

·  Dyr på pladsen (19%) 

·  Cykling (18%) 

·  Kano/kajak (13%) 

·  Wellness (12%) 

Derudover scorer Campingplads uden fokus på tema højt (17%). Golf og 
Windsurfing er der mindst interesse for. 

 

Dyr på pladsen  

 Samlet set foretrækkes Dyr på pladsen af 19% (ca. 208.000 danskere). 
71% af de, som foretrækker Dyr på pladsen, er børnefamilier med børn 
under 12 år.  

78% af de nuværende campister, der foretrækker Dyr på pladsen, holder 
primært campingferie i Danmark. 36% overnatter i egen campingvogn, 
27% i telt og 11% i hytte. 

 Temaerne kan forventes at få stor betydning for valg af campingplads 
blandt denne gruppe; 42% mener, at det i meget høj grad/høj grad vil få 
betydning. 48% mener, at det vil det i nogen grad.  

 

 De, som foretrækker Dyr på pladsen, er interesseret i flere af de øvrige 
temaer, især Kano/kajak, Cykling og Wellness. 30% har foreslået Børn 
som tema, altså at der sættes fokus på aktiviteter for børn. For mange 
børnefamilier er swimmingpool et vigtigt valgkriterium. 

 

De faciliteter1, som skal være i tilknytning til campingpladserne for, at den 
kan markedsføre sig med temaet ”Dyr på pladsen”, betragtes som af 
afgørende eller stor betydning for mellem 53% og 87% af campisterne. Det 
vigtigste for campisterne er, at der er mulighed for at klappe og kæle for 
dyrene, og at man kan tage aktiv del i fordring og pleje. Der lægges vægt 
på dyrevelfærd og på, at det er et professionelt personale, som tager sig af 
dyrene.  

 

 

 

                                                      
1 Faciliteterne er udvalgt fra Campingbogens beskrivelse af kravene til campingpladserne. Ikke alle krav er 
medtaget, og nye er desuden udvalgt.  
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Cykling  

Cykling foretrækkes af 18% (ca. 197.000 danskere). Cykling foretrækkes af 
enlige/par, samt af børnefamilier med børn over 13 år. Det er i mindre grad 
et tema, som foretrækkes af familier med børn under 12 år.  

63% af de nuværende campister, der foretrækker Cykling, holder primært 
campingferie i Danmark. 34% overnatter i egen campingvogn, 36% i telt og 
12% i hytte. 

 

Temaerne vil få nogen betydning for valg af campingplads blandt de som 
foretrækker Cykling. 29% vil i meget høj grad/høj grad lade det indgå i 
deres valg. 47% vil det i nogen grad. 

 

De, som foretrækker Cykling som tema, interesserer sig også for 
Kano/kajak. De øvrige temaer interesserer de sig lidt mindre for, mindst 
interesse har Lystfiskeri og Windsurfing for disse campister/potentielle 
campister.  20% har foreslået Sport som et nyt tema, 13% har foreslået 
Natur. 

 

Det vigtigste i forbindelse med Cykling som tema er, at der er definerede 
cykelruter i området. For at campisterne synes, at det er interessant, skal 
de definerede cykelruter være i naturskønne områder, i et område, hvor 
der er noget at se på. Der skal være stier, hvor det er sikkert at tage 
børnene med. Tørrerum og udlejning af cykler tillægges afgørende eller 
stor betydning af mange campister. I forbindelse med udlejning af cykler er 
det vigtigt, at det er cykler af god kvalitet, at der er mulighed for at leje/låne 
barnestol, cykeltrailer eller børnecykler, så børnene kan komme med på 
cykelturen.  At der fx er cykelstativer, er ikke afgørende for campisterne. 

 

Kano/kajak 13% (ca. 142.000 danskere) vil foretrække Kano/kajak i forbindelse med 
campingferie. Der er flere enlige/par under 50 år (27%) og børnefamilier 
med børn i alderen 7-12 år (28%) end de øvrige familietyper, der 
foretrækker Kano/kajak som tema. 

 

 52% af de nuværende campister, der foretrækker Kano/kajak, overnatter 
primært i telt, mens 12% primært overnatter i egen campingvogn og 10% i 
hytte. 

 52% af dem holder primært campingferie i Danmark. 

  

29% af denne gruppe mener, at temaerne i meget høj grad/høj grad vil få 
betydning for valg af campingplads. 39% mener, at det vil det i nogen grad. 

 

 De, som vil foretrække Kano/kajak, er også interesserede i flere af de 
øvrige temaer. Der er ikke stor forskel på, hvor højt de scorer, dog scorer 
Cykling som tema lidt højere end de øvrige, og der er mindst interesse for 
Golf og Windsurfing. 
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Beliggenheden direkte ved vandet er afgørende for campisterne. 
Muligheden for at leje udstyr og få instruktion tillægges også afgørende 
betydning for en del campister. Det kan være til de campister, der bor på 
campingpladsen, som gerne vil være aktive. Der synes desuden at være 
en anden gruppe, som er på kano/kajak-ferie, og som udtrykker behov for 
overnatning gerne på en lidt mere ”primitiv” campingplads, og som har 
behov for proviantering. 

 

Wellness Wellness foretrækkes af 12% (ca. 131.000 danskere). Blandt de, der 
foretrækker Wellness, er 26% enlige/par under 50 år. Knap 40% er 
børnefamilier med børn i alderen 7-18 år.   

  

 68% holder primært campingferie i Danmark. 17% overnatter i egen 
campingvogn, 27% i telt og 15% i hytte.  

  

 22% af de, som foretrækker Wellness, vil i meget høj grad/høj grad lade 
temaerne indgå i valg af campingplads. 55% vil det i nogen grad. 

 

 De, som foretrækker Wellness som tema, er mindre interesserede i de 
øvrige temaer.  Der er ikke stor forskel mellem interessen for de øvrige 
temaer. 

 

Et wellness område med pool, sauna, dampbade m.v., samt rolige 
omgivelser ude og inde, hvor man kan slappe af, er afgørende for 
campisterne i forhold til Wellness. At der tilbydes wellness programmer 
med forskellige behandlinger tillægges også afgørende/stor betydning. 
Derimod er der færre, som tillægger fitness og gymnastik, samt personlig 
rådgivning afgørende eller stor betydning i forbindelse med wellness.    

 

Lystfiskeri 7% (ca. 76.000 danskere) vil foretrække Lystfiskeri. Der er flest enlige/par 
over 50 år, der foretrækker Lystfiskeri.  

  

 Ca. 2/3 holder hyppigst campingferie i Danmark.  Ca. 1/3 overnatter 
primært i egen campingvogn. 

 

 Hvis Lystfiskeri skal sammensættes med andre temaer, er der større 
interesse for Kano/kajak som tema end for de øvrige temaer, mens der er 
mindst interesse for Windsurfing og Dykning. 

 

Muligheden for at rense og nedfryse dagens fangst er afgørende for 
campisterne, der har interesse for lystfiskeri. Information og formidling af 
fiskekort har også stor betydning for mange. Få tillægger det betydning, at 
man kan leje udstyr eller få kursus i lystfiskeri. Det synes således at være 
et område, som primært henvender sig til folk, som allerede er lystfiskere.  
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Dykning Der er en lille gruppe, som har interesse i Dykning. Dykning foretrækkes af 
6% (ca. 66.000 danskere). Det er især yngre under 29 år, der foretrækker 
Dykning.  

  

 Udover Dykning, interesserer de sig også for Kano/kajak. Der er mindst 
interesse for Golf. 

   

For disse har mange af de faciliteter, der skal være på campingpladsen for, 
at den kan markedsføre sig med temaet Dykning, afgørende eller stor 
betydning. Vigtigst er beliggenheden direkte ved vandet, efterfulgt af 
tilgængeligt genoplivningsudstyr og adgang til fyldning af luftflasker. Der 
udtrykkes endvidere ønske om, at der er mulighed for at kunne leje udstyr 
og modtage undervisning, samt tage dykkercertifikat.   

 

Golf Interessen for Golf i forbindelse med campingferie er begrænset. 3%  (ca. 
33.000 danskere) foretrækker Golf som tema. Der synes at være flere på 
+50 år.  

 

 De, som foretrækker Golf, har mindre interesse for de øvrige temaer. 

  

Blandt de, som foretrækker Golf, er det vigtigt, at der på campingpladsen 
er personale, der kan rådgive, og at der er mulighed for at bestille tid i 
receptionen. Færrest tillægger afstanden til golfbanen afgørende 
betydning, dvs. at de er villige til at køre mere end 15 min. fra 
campingpladsen for at komme til golfbanen. 

 

Windsurfing 1% (ca. 11.000 danskere) foretrækker Windsurfing. Det er især yngre 
mennesker, der foretrækker Windsurfing som tema. 

  

 De, som foretrækker Windsurfing, har helt klart præference for dette tema. 
Det er det eneste tema, som scorer tæt ved 100. Derudover interesserer 
de sig også om Kano/kajak, efterfulgt af Dykning, mens Golf absolut ikke 
har interesse. 

  

Som ved de andre vandsportsaktiviteter, er placeringen direkte ved vandet 
afgørende for campisterne, der har interesse for windsurfing. Leje af udstyr 
og undervisning har også afgørende/stor betydning. Ingen har angivet 
værksted med fornødent værktøj som en facilitet, der har betydning.   

 

Forslag til temaer 

Campisterne har mange forslag til aktiviteter/temaer på campingpladserne. 
Der gives forslag til: 

·  Børn 

·  Sport 

·  Natur 
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·  Vandaktivitet 

·  Arrangerede ture 

·  Fællesskab 

 

Flere af forslagene har karakter af faciliteter, som campisterne gerne vil 
have på campingpladsen, fx swimmingpool og fællesskab, men med 
mange af forslagene, er der mulighed for at arbejde med temaer. Fx Natur 
og Vandring, hvor et krav kan være afmærkede vandrestier i området, 
mulighed for vandring med guide osv.  

Der kan også arbejdes med temaet Sport, hvor campingpladsen har fokus 
på forskellige sportsaktiviteter, som man kan udføre individuelt eller i hold, 
hvor der arrangeres sportsaktiviteter, som man kan tilmelde sig, evt. med 
fokus nogle uger på specifikke sportsgrene.  

Vælger man at fokusere på Børn som tema, kan der være krav om 
interessante legepladser, særlige arrangerede aktiviteter for børn både 
sport og ”stille aktiviteter”; børneklubber, hvor børnene kan være, mens 
forældrene foretager sig andre ting. 

 

 

Alternative målgrupper  Resultaterne viser, at det kun er specialtemaerne, fx Golf og Windsurfing, 
som kan tiltrække kunder, der fokuserer udelukkende på ét tema. For de 
øvrige temaer er afstanden til andre temaer ikke ret stor. At man har 
Cykling som første prioritet betyder således ikke, at man har fokus på 
dette, men blot at man foretrækker det frem for de øvrige ved valg af et 
tema. Derfor kan man som alternativ til at tage udgangspunkt i de enkelte 
temaer med fordel se på grupper af campister, hvor fællestrækkene er, at 
de foretrækker flere temaer. Kano/kajak er kun det 3. mest foretrukne, men 
en analyse af præferencestrukturen viser, at det, hvis man ser på flere 
temaer sammen, hører til blandt de mest foretrukne, blot ikke som det 
primære tema.  

 

Materialet er inddelt i nogle grupper med campister og potentielle 
campister med ens præferencestruktur, som beskrives her.   

Med udgangspunkt i det campingpladserne tilbyder allerede, kan man 
vælge at arbejde målrettet med en af de specifikke målgrupper, der 
interesserer sig i særlig grad for det tema, som campingpladsen allerede er 
god til. Temaet kan suppleres med et eller flere andre temaer, som 
målgruppen er interesseret i.  

 

De traditionelle campister Denne gruppe er den største og udgør 45% af campisterne. En 
campingplads uden specialisering scorer højest i denne gruppe. Cykling og 
Dyr på pladsen ligger også i toppen af de traditionelle campisters 
præferencer. Det er en gruppe, som består af mange ældre og få unge. De 
har præference for traditionelle campingoplevelser. 
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De aktive traditionelle Denne gruppe udgør 24%. De er interesseret i Kano/kajak og Lystfiskeri, 
efterfulgt af Cykling, mens de ikke kan lide Golf. Der er i gruppen en 
overrepræsentation af familier med børn i alderen 7-18 år. 

 

De ”passive”  Denne gruppe udgør 17% af campisterne. Wellness og Dyr på pladsen har 
højere interesse end de andre aktiviteter. Cykling har mindst interesse. 
Aktiviteter for børn har stor betydning for denne gruppe. Det er den mindst 
camperende af de fire grupper, hvilket kan hænge sammen med 
familiestrukturen. Det er den gruppe, hvor der er flest småbørnsfamilier 
(31%). Gennemsnitsalderen er 36 år.  

  

De yngre aktive  Den sidste gruppe udgør 14%. Det er en gruppe af aktive campister, der 
foretrækker Cykling, Dykning og Kano/kajak. Dyr på pladsen og Lystfiskeri 
har lavest interesse. Det er en gruppe, som består af mange yngre enlige 
og par (37%) og meget få børnefamilier. Der er næsten lige så mange, der 
camperer i udlandet som i Danmark.       
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3. Anbefalinger 
På baggrund af den gennemførte analyse vil vi give følgende anbefalinger: 

 

Temaer På baggrund af analysen vil vi anbefale, at campingpladserne satser på 
temaerne. Temaerne er en måde for campingpladsen at differentiere sig på 
i forhold til de øvrige campingpladser.  Ved at specialisere sig inden for 
nogle temaer, vil pladserne blive i stand til at give campisterne en bedre 
oplevelse og skabe større loyalitet. Det vil samtidig betyde, at nogle 
campister vil fravælge pladsen, altså vil de ikke indgå i den primære 
målgruppe. 

  

Sammensætning af temaer  

Temaerne bør sammensættes, så de supplerer hinanden og udnytter 
pladsens unikke fordele, eks. beliggenheden.   

Hvordan temaerne bør kombineres afhænger af, hvilke målgrupper 
campingpladserne arbejder med og vil arbejde med fremover. Vælger man 
at arbejde med de traditionelle inddelinger i børnefamilier og unge/ældre 
bør man kombinere temaer således, at de opfylder deres forventninger og 
øvrige krav. Hvis man fx primært vil henvende sig børnefamilier, er der 
forskel på om, det er småbørnsfamilier eller familier med børn over 7 år. 
Hvis pladsen satser på fx Cykling og Kano/kajak som temaer, vil man i 
langt mindre grad tiltrække småbørnsfamilierne, mens man i højere grad 
med disse temaer henvender sig til familier med større børn.   

 Vælger man derimod at arbejde ud fra de alternative målgrupper, skal 
temaerne sammensættes således, at de stemmer overens med denne 
målgruppes interesser. Satser man således på Wellness og Dyr på 
pladsen, så skal man også se på målgruppens øvrige karakteristika, 
nemlig at det er yngre børn og unge forældre, der gerne vil have aktiviteter 
for børn generelt, swimmingpool m.m. 

  

En større fokus på temaer vil betyde, at pladserne på sigt bliver mere 
specialiserede. Det betyder en bedre oplevelse for målgruppen og mere 
tilfredse gæster. Den øgede specialisering betyder, at der satses mindre 
på andre områder og vil for den fokuserede plads betyde, at de har en 
mere snæver målgruppe. Derfor bør man ved valg af flere temaer vælge 
nogle, der supplerer hinanden. 

 

Krav til faciliteter Campisterne stiller store krav til campingpladserne i forbindelse med 
temaerne. Det er vigtigt for at få tilfredse gæster, hvis forventninger 
indfries, at campingpladserne arbejder professionelt med det/de temaer, 
som de vælger at satse på. 

Man kan overveje at revurdere de krav om faciliteter, som 
campingpladserne skal opfylde. Nogle krav har begrænset betydning for 
campisterne, mens andre ting, som ikke p.t. er krav, har stor betydning, fx 
udstyr og instruktion. 
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Udstyr og instruktion Der er blandt campister og potentielle campister forventninger om, at det er 
muligt leje udstyr til de forskellige aktiviteter, og at det er muligt at få 
instruktion i, hvordan udstyret anvendes og i det hele taget kyndig 
vejledning omkring aktiviteten.  

Campingpladserne bør derfor selv have udstyr til rådighed eller indgå 
aftaler med fx dykkercenter eller kano/kajak klub om leje af udstyr. Det er 
afgørende, at udstyret er tilgængeligt, når campisten ønsker at benytte sig 
af aktiviteten og ikke mindst ,at det er i orden.  

Hvis campingpladserne ikke selv har kompetencerne til at yde gæsterne 
kyndig vejledning i det/de temaer, som man markedsfører sig med, er det 
vigtigt, at der indgås aftale med instruktører, som kan være tilknyttet 
campingpladsen.   

 

Wellness   Wellness begrebet defineres bredt, og der er mange muligheder for 
campingpladserne. Det er imidlertid vigtigt at have for øje, at der er rolige  
omgivelser og mulighed for afslapning, da det er afgørende for 
campisterne, der interesserer sig for Wellness. 

 

Markedsføring  Ved at arbejde med temaerne kan markedsføringen målrettes de 
specifikke grupper, som er interesserede i det/de pågældende temaer.  

 Hvis man arbejder med de alternative målgrupper og satser primært på fx 
De ”passive”, kan man således tilbyde Wellness og Dyr på pladsen, og 
markedsføre disse to temaer i forhold til målgruppen, som er yngre 
børnefamilier. 

I forbindelse med markedsføringen af campingpladserne, bør der ske en 
afvejning af det fokus, der lægges på temaer i forhold til de almindelige 
campingfaciliteter, fx markedsføringen af pladsens øvrige faciliteter.    

Temaet bør også være synligt og markedsføres på campingpladsens 
hjemmeside.  
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%

Enlige/par < 50 år

Børnefamilie (0-6 år)

Børnefamilie (7-12 år)

Børnefamilie (13-18 år)

Børnefamilie (+ 18 år)

Enlige/par + 50 år

Total

4. Beskrivelse af markedet 
Undersøgelsen viser, at der er 22% campister (ca. 240.000 danskere), dvs. 
folk der har været på campingferie inden for de sidste 3 år, og 4% 
potentielle campister (ca. 44.000 danskere), dvs. folk der forventer at tage 
på campingferie inden for de næste 3 år.  

 

35% af de nuværende og potentielle campister er børnefamilier med børn 
under 12 år. Der er lige så mange yngre enlige/par under 50 år ,som der er 
enlige/par over 50 år (henholdsvis 17% og 19%). 

Blandt de potentielle campister er der mange yngre, 55% er under 39 år. 
23% af de potentielle campister er enlige eller par under 50 år, og 27% er 
småbørnsfamilier. 

 

76% af de nuværende campister har holdt campingferie i Danmark. 60% 
holder hyppigst campingferie i Danmark, mens 40% hyppigst holder deres 
campingferie i udlandet. 

 

Overnatningsform 

Totalt set overnatter 28% af de nuværende campister primært i egen 
campingvogn, 33% i telt . 11% overnatter i campinghytte. 

Ser vi på forskellene mellem de forskellige familietyper, fremgår det af 
nedenstående figur, at der er flere ældre end yngre, der bor i egen 
campingvogn. Desuden fremgår det, at det især er enlige eller par under 
50 år (55%), der sover i telt, efterfulgt af småbørnsfamilierne (38%).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Blandt de potentielle campister forventer 10% at overnatte i egen 
campingvogn. 30% forventer at overnatte i telt, samt 22% i campinghytte. 
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Enlige/par < 50 år

Børnefamilie (0-6 år)

Børnefamilie (7-12 år)

Børnefamilie (13-18 år)

Børnefamilie (+ 18 år)

Enlige/par + 50 år

Total

Antal dage campister camperer 

Som det fremgår af nedenstående figur, er der forskel på, hvor længe de 
forskellige familietyper camperer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På de korte ferier mellem 1-3 dage, er der flest enlige/par på over 50 år.  

Yngre par og småbørnsfamilier camperer en uge eller derunder.  

De familietyper, der tager af sted i 14 dage og derover er især 
børnefamilier med børn på over 7 år, og det er enlige eller par på over 50 
år.  

 

Måneder for ferie 

Sommermånederne er helt klart campisternes favorit måneder at campere 
i. Sidste år var 71% af campisterne på campingferie i juli måned, efterfulgt 
af august, hvor 29% var på campingferie og 26% i juni.  

Blandt de potentielle campister er det de samme tre måneder, der er de 
mest populære – 70% forventer at tage af sted i juli, 49% i august og 26% i 
juni.  

 

Rejseselskab 

Blandt de nuværende campister, er der 27%, der rejser med venner, og 
84% rejser med partner. De potentielle campister forventer også at tage af 
sted med partner og eventuelle børn. 

 
 
Valgkriterier generelt 

Når der skal vælges campingplads, er der en lang række ting, som har 
betydning for campister og potentielle campisters valg.  

Respondenterne har fået stillet spørgsmålet om hvilke andre ting, der har 
betydning for dem, når de skal vælge campingplads. Spørgsmålet er stillet 
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uhjulpet, dvs. de er ikke blevet givet nogle svarmuligheder. Af 
nedenstående tabel fremgår det, hvor mange der totalt set har angivet de 
forskellige valgkriterier: 

 
Valgkriterier 
 

Total 
Beliggenhed 59 % 
Toilet, bad og køkkenfaciliteter 50 % 
Rent og pænt 33 % 
Aktiviteter for børn 31 % 
Swimmingpool 25 % 
Indkøbsmuligheder 23 % 
Rolige omgivelser 22 % 
God vedligeholdelsesstandard 17 % 
Prisen 16 % 
Kulturelle aktiviteter i lokalområdet 14 % 
Mulighed for attraktionsbesøg i lokalområdet 14 % 
Adgang til restauranter 11 % 
Venligt og imødekommende personale 10 % 
Aktiviteter for unge 9 % 

 
 

46 % af respondenterne har angivet svar under ”Andet”. Som det fremgår 
af listerne (jf. Bilag 2), er der flere overlap til ovenstående liste, men vi har 
valgt ikke at omkode svarene, da de i sig selv beskriver mere specifikt, 
hvilke valgkriterier respondenterne har. Respondenterne har angivet 
følgende ting under ”Andet” i forbindelse med valg af campingplads: 

·  Beliggenhed 

� � Natur 

� � Tæt ved havet/strand 

� � Tæt ved by 

� � Offentlig transport 

·  På campingpladsen 

� � Selve campingpladsens størrelse 

� � Afstanden til ”naboerne” på campingpladsen 

� � Sikkerhed på pladsen 

� � Atmosfære 

� � Fred og ro 

� � Bål- og grill pladser 

� � Indendørsarealer 

� � Skygge og læ 

� � Fællesskab med andre 

� � Mad og shopping  

� � Natur på pladsen 

� � Primitivt 
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·  Køkken og badefaciliteter 

� � Herunder tøjvask  

·  For børn 

� � Legeplads 

� � Børnevenligt 

� � Muligheder for børn generelt  

·  Forskellige typer af aktiviteter 

·  Leje af overnatning (hytte eller campingvogn) 

·  Antallet af stjerner 

·  Aldersgrupper på campingpladsen 

 Som det fremgår af såvel tabel som de åbne svar, er det valgkriterium, 
som flest tillægger betydning helt afgjort campingpladsens beliggenhed. 
Mange mener, at det skal være i et naturskønt område, og at det skal være 
tæt ved vandet.   

 I de åbne svar kan vi se, at campingpladsens beliggenhed tæt ved byen er 
vigtig for nogle respondenter, bl.a. pga. muligheden for café- og 
restaurantbesøg.  

At der er offentlig transport tæt ved campingpladsen angives også som et 
valgkriterium for nogle af respondenterne, idet det giver mulighed for dem, 
som ikke har adgang til en bil. 

   

Som det fremgår, er de muligheder, der er i omegnen for kulturelle 
aktiviteter, attraktioner og restauranter ikke det, der har betydning for valg 
af campingplads hos en stor andel af campister. Det er i høj grad selve 
campingpladsen og det, den kan tilbyde af faciliteter og aktiviteter, der 
udover dens beliggenhed ved vandet er afgørende for hvilken plads, der 
vælges.  

 

50% af respondenterne har angivet toilet, bad og køkkenfaciliteter som en 
af de ting, der har betydning, når de skal vælge campingplads. Dette 
fremgår også af de åbne svar, hvor også muligheden for at vaske tøj 
nævnes. 

 

Af ovenstående kan man se, at respondenterne angiver en lang række ting 
vedrørende campingpladsen, som har betydning for hvilken campingplads, 
de vælger. Nogle foretrækker en lille campingplads med få gæster. Det 
forbindes bl.a. med hygge. Andre foretrækker en stor campingplads, da det 
ofte vil være forbundet med flere faciliteter og aktiviteter.  

Flere respondenter angiver i forbindelse med de åbne svar, at det har 
betydning for valget af campingplads hvor meget ”luft”, der er mellem 
båsene. De fleste foretrækker, at der er god plads, og at de enkelte pladser 
er afskærmede således, at det er gjort mere privat.  
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Familietype Ser vi specifikt på familietypen, er der på nogle af valgkriterierne forskelle 
mellem de forskellige familietyper. Der er flere enlige og par over 50 år 
(38%), der vælger en campingplads med rolige omgivelser end totalt set 
(22%). 

Swimmingpool på campingpladsen har betydning for flere børnefamilier 
(mellem 28-36%) end for par og enlige.  
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5. Temaer 
I de følgende afsnit beskrives resultaterne vedrørende campister og 
potentielle campisters interesse for de undersøgte temaer. 

Kapitlet indledes med en beskrivelse af hvilket tema, der foretrækkes. 
Herefter følger en beskrivelse af i hvilken grad, temaerne forventes at 
indgå i valg af campingplads.  Derefter beskrives hvert tema for sig i 
forhold til hvem, der interesserer sig for det enkelte tema, hvilke faciliteter, 
der er vigtige for målgruppen i forbindelse med det enkelte tema, samt 
hvilke andre temaer, de interesserer sig for og foreslår.  

 

Metode 

Forståelse af temaerne 

Campingrådet har til undersøgelsen her udvalgt 8 af de temaer, som de 
arbejder med. 

De to temaer ”Dyr til rådighed for gæsterne” og ”Wellness” kan vi ikke som 
udgangspunkt regne med, at respondenterne forstår entydigt. Samtlige 
interviewere er derfor blevet grundigt instrueret i hvad, der ligger bag disse 
begreber således, at der har været mulighed for at forklare det til 
respondenterne. ”Dyr til rådighed for gæsterne” (herefter Dyr på pladsen) 
er således blevet forklaret med, at det er dyr, som går på deres eget 
område, og som gæsterne har mulighed for at komme og besøge, klappe 
osv. ”Wellness” er blevet forklaret med, at der er spabade, sauna, 
massage m.m. Idet temaerne endnu ikke er så kendte blandt campisterne, 
kan respondenterne ikke kan forventes at forstå ordet Tema i denne 
sammenhæng, hvorfor det er blevet beskrevet som aktivitet, jf. Bilag 2 
”Spørgeramme”.  

 

Usikkerheder  

Når undersøgelsen brydes ned på de forskellige temaer, vil vi for de 
temaer, hvor der er lille interesse, have relativt få cases. Det vil derfor være 
forbundet med stor usikkerhed at udtale sig i generelle vendinger om 
hvem, der foretrækker disse temaer. Det ville kræve et større 
datamateriale for de enkelte temaer. 

 

Faciliteter 

For at campingpladsen kan markedsføre sig med et givet tema, skal den 
have en række faciliteter, som knytter sig til temaet. Under hvert tema 
beskrives hvilken betydning respondenterne tillægger de forskellige 
faciliteter, som campingpladserne skal have, samt hvilke faciliteter de i 
øvrigt mener, at der bør være på en campingplads for, at den kan siges at 
have fokus på det pågældende tema. Der er spurgt til et udvalg af 
faciliteter, som fremgår af kravspecifikationerne for temaerne 
(Campingbogen). Ikke alle faciliteterne er valgt. Der er endvidere medtaget 
andre faciliteter, som i dag ikke er en del af kravene, men som vi vurderer, 
kunne være relevante for campisterne/potentielle campister i forbindelse 
med temaet.  
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Resultaterne af dette kan anvendes i det videre arbejde med og 
uddannelse inden for temaerne således at de faciliteter, der er til rådighed i 
forbindelse med et tema, lever op til campisternes forventninger. Gør de 
ikke det, kan det ikke forventes at få værdi i forbindelse med valg af 
campingplads. Idet der på nogle af aktiviteterne er lav interesse, vil der 
tilsvarende være få, der har besvaret de specifikke spørgsmål. Det vil 
derfor ikke være muligt at sige noget generelt om disse, ej heller at 
nedbryde dataene på forskellige undergrupper.  
 

Interesse for øvrige temaer 

Under hvert tema er vist et termometer, der viser hvor ”hotte” de andre 
temaer er blandt de, som foretrækker fx Cykling. Som det vil fremgå af de 
forskellige termometre, er der ikke stor forskel på, hvilke temaer, de 
potentielle og nuværende campister i øvrigt interesserer sig for. 

Campingplads som ikke har fokus på et tema er medtaget i termometret, 
selvom det ikke kan kombineres med de andre temaer. Det viser nemlig, at 
der ikke er stor forskel. 

  
 
Det foretrukne tema 

Der er 4 temaer, som scorer markant højere end de andre i 
undersøgelsen. Som det fremgår af nedenstående figur, som viser hvor 
stor en andel, der har svaret, at den pågældende aktivitet vil være deres 
foretrukne i forbindelse med campingferie, har 19% således svaret, at Dyr 
på pladsen vil være deres foretrukne. 18% vil foretrække Cykling, 13% 
Kano/kajak og 12% Wellness.  

Som det også fremgår af figuren, vil 17% foretrække en Campingplads 
uden fokus på et tema.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Af ovenstående kan vi imidlertid ikke uddrage, hvilke temaer, de som fx 
foretrækker Cykling i øvrigt er interesserede i, og hvordan temaerne bør 
sammensættes. De nuværende campister og potentielle campisters 
interesse for de andre temaer (præferencestruktur) fremgår af afsnittene 
for de enkelte temaer.  
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Anvendelse af temaer i forbindelse med beslutningsproces 
Som det fremgår af nedenstående figur, der viser i hvilken grad, campister 
og potentielle campister vil lade aktiviteterne indgå i deres valg af 
campingplads, vil 29% i meget høj grad/ i høj grad lade aktiviteterne indgå i 
deres valg, og 42% mener, at de i nogen grad vil lade aktiviteterne indgå. 
Som det fremgår, er der en højere andel af potentielle campister, der vil 
lade aktiviteterne indgå end nuværende campister.  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyr på pladsen  
19% af de nuværende og potentielle campister vil foretrække Dyr på 
pladsen i forbindelse med campingferie (ca. 208.000 danskere). 

. 

Som det fremgår af nedenstående figur, der viser hvem, der foretrækker 
Dyr på pladsen fordelt på familietyper, er det primært børnefamilierne med 
børn under 12 år. 36% af børnefamilierne med børn i alderen 0-6 år vil 
foretrække Dyr på pladsen, mens det gælder for 35% af børnefamilierne 
med børn mellem 7-12 år.  
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Blandt de, som foretrækker Dyr på pladsen, er 81% campister og 19% er 
potentielle campister.  

Blandt de nuværende campister, der foretrækker Dyr på pladsen, er der 
36%, som primært overnatter i egen campingvogn, 27% der overnatter i 
telt, og 11% i campinghytte. 

 

72% af de nuværende campister, der foretrækker Dyr på pladsen, holder 
primært campingferie i Danmark.  

Der er ca. lige så mange af disse campister, som hyppigt (+3 gange inden 
for de seneste 3 år) tager af sted, som der er campister, der sjældent tager 
af sted (1-2 gange inden for de seneste 3 år). 

55% af de nuværende campister, der foretrækker Dyr på pladsen, bruger 
typisk 1-7 dage på en campingferie. 75% var sidste år på campingferie i juli 
måned. 

 

Blandt de, som foretrækker Dyr på pladsen, er der 42%, som mener, at de 
i meget høj grad/høj grad vil lade aktiviteterne indgå i deres valg af 
campingplads. 48% mener, at de i nogen grad vil lade dem indgå i valget. 

 

Faciliteter i tilknytning til Dyr på pladsen 

Af nedenstående tabel fremgår det, hvor stor en andel af de nuværende og 
potentielle campister (113 personer i undersøgelsen), som foretrækker Dyr 
på pladsen, der har angivet, at de pågældende faciliteter har afgørende 
eller stor betydning for, at campingpladsen kan siges at have fokus på dyr. 

 

 Total 

Mulighed for at klappe og kæle for dyrene 87 % 

Mulighed for at hjælpe med fordring og pleje 65 % 

Særskilt areal til dyrene 61 % 

Oplysning om arter, fodring m.m. 61 % 

Mulighed for ridning 61 % 

Adgang til bondegård 53 % 

 

Generelt er det en stor andel af respondenterne, der tillægger alle 
faciliteterne afgørende eller stor betydning.  

Det vigtigste i relation til dyrene er, at der er mulighed for at klappe og kæle 
for dem, og at man kan tage aktiv del i fordring og pleje af dyrene. 

 

Af de åbne svar gives udtryk for, at følgende overordnede emner er 
væsentlige for, at en campingplads kan siges at have fokus på dyr: 

·  Dyrevelfærd 

·  Professionelt personale 

·  Flere slags dyr 

·  Tilgængelig for børn 
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·  Aktiv deltagelse 

 

Der lægges stor vægt på dyrevelfærd, herunder at dyrene har god plads, 
rene og sikre arealer, og at de kan få ro. Desuden er det vigtigt med et 
professionelt personale, der har kendskab til, hvordan dyrene skal plejes 
og fodres. 

 

Betydningen af en aktiv deltagelse fremgår også af de åbne svar; at  
børnene har adgang til dyrene, at det er dyr, som børnene kan lide, og at 
campisterne kan tage aktiv del i pasningen af dyrene og være med til at 
følge dyrenes liv. Det er også vigtigt, at der er flere forskellige dyr, 
herunder heste og kaniner. 

 

Kombination med andre temaer 

 Som det fremgår af termometeret, er der ikke stor afstand mellem de 
forskellige temaer, som de nuværende og potentielle campister 
interesserer sig for udover Dyr på pladsen. Kano/kajak, Cykling og 
Wellness er de temaer, som de interesserer sig mest for, mens 
Windsurfing og Golf er de temaer, som de interesserer sig mindst for.  Dyr 
på pladsen scorer ikke 100, dvs. at godt nok foretrækker de Dyr på 
pladsen lidt mere end de øvrige temaer, men de interesserer sig også for 
flere af de andre temaer. Der er altså mulighed for at sammensætte Dyr på 
pladsen som tema sammen med et eller flere af de øvrige temaer.  

 

  

 Som forslag til andre aktiviteter, som campisterne mener, at 
campingpladserne skulle fokusere på, har 30% af dem, som foretrækker 
Dyr på pladsen, angivet Børn som tema, 15% har angivet Vand og 14% 
Sport. (jf. side 36 for uddybende forklaring på indholdet af det enkelte 
tema) 

 

De fem væsentligste valgkriterier i forbindelse med valg af campingplads 
blandt de, som foretrækker Dyr på pladsen, er Aktiviteter for børn (58%), 
Beliggenhed (51%), Toilet, bad og køkkenfaciliteter (49%), Swimmingpool 
(40%), Rent og pænt (40%).  

 
 
 
Cykling 

Cykling er også et af de områder, som har den største interesse blandt 
campister og potentielle campister. 18% vil foretrække Cykling i forbindelse 
med campingferie (ca. 197.000 danskere). 

Der er imidlertid forskel på hvem, der foretrækker Cykling.  

Nedenstående figur viser svarene fordelt på familietyper. Som det fremgår, 
er andelen af småbørnsfamilier og børnefamilier med børn i alderen 7-12 
år, der foretrækker Cykling mindre end blandt de øvrige familietyper.   
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Blandt de, som foretrækker Cykling, er der 86% campister og 14% 
potentielle campister.   

 

Af de nuværende campister, der foretrækker Cykling, er der 34%, der 
primært overnatter i egen campingvogn, 36% overnatter primært i telt og 
12% overnatter i campinghytte.  

63% af dem holder hyppigst campingferie i Danmark.    

Der er ca. lige så mange af disse campister, som hyppigt (+3 gange inden 
for de seneste 3 år) tager af sted, som der er campister, der sjældent tager 
af sted (1-2 gange inden for de seneste 3 år). 48% er typisk på 
campingferie i 1-7 dage. Sidste år var 74% af sted i juli måned.  

 

Blandt de, som foretrækker Cykling, er der 29%, som i meget høj grad/høj 
grad vil lade aktiviteterne indgå i deres valg af campingplads, mens 47% i 
nogen grad vil lade dem indgå. 

 

Faciliteter i tilknytning til Cykling 

I nedenstående tabel er angivet de andele blandt nuværende og potentielle 
campister (111 personer i undersøgelsen), som foretrækker Cykling, der 
har svaret, at det har afgørende eller stor betydning, at de pågældende ting 
er tilgængelige i tilknytning til campingpladsen. 
 

 Total 

Definerede cykelruter i området 62 % 

Tørrerum for tøj og udstyr 50 % 

Udlejning af cykler 45 % 

Mulighed for at købe cykelrutekort 38 % 

Reparationsudstyr tilgængeligt 35 % 

Aflåseligt rum for cykelopbevaring 33 % 

Cykelstativer 23 % 
 

Som det fremgår, tillægger knap 2/3 af respondenterne definerede 
cykelruter i området afgørende eller stor betydning. Halvdelen af 
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respondenterne tillægger tørrerum for tøj og udstyr betydning. Derimod er 
det, at der er cykelstativer på campingpladsen ikke så vigtigt for campister, 
der foretrækker Cykling. 

 

Af de åbne svar gives udtryk for, at følgende overordnede emner er 
væsentlige for, at en campingplads kan siges at have fokus på Cykling: 

·  Cykler til alle 

·  Vedligeholdelse og rengøring 

·  Ruter 

·  Guide 

·  Arrangerede ture 

·  Området 

 

I de åbne svar angiver flere, at der bør være ordentlige cykler, dvs. cykler 
af en god kvalitet. Desuden bør der være mulighed for at leje/låne en 
cykeltrailer, barnestol eller børnecykler således, at børnene kan komme 
med på cykelturen.  

 

Nogle respondenter angiver, at der i området bør være gode cykelstier 
eller veje med få biler således, at det er sikkert at cykle sammen med børn. 
I de åbne svar angives endvidere, at hvis campingpladsen skal siges at 
have fokus på Cykling, er det vigtigt, at den ligger i et område, hvor der er 
interessante ting at besøge og dejlig natur. 

Der nævnes endvidere muligheden for at tage på arrangerede cykelture 
med andre familier og børn, samt muligheden for et sted til vedligeholdelse 
og rengøring af udstyr, samt overdækket areal til cyklerne.    

 

Kombination med andre temaer 

 Af termometeret fremgår det hvilke andre temaer de nuværende campister 
og potentielle campister, der foretrækker Cykling, også interesserer sig for. 
Selvom de har angivet, at de vil foretrække Cykling i forbindelse med 
campingferie, så er det ikke udelukkende Cykling, som de interesserer sig 
for. Der er imidlertid ikke stor forskel mellem de forskellige temaer, de 
ellers interesserer sig for. De interesserer sig lidt mere for Kano/kajak end 
for de øvrige temaer og mindst for Lystfiskeri og Windsurfing.   

 

Som forslag til andre temaer, som campingpladserne skulle fokusere på, 
har 20% af de nuværende campister/potentielle campister, der fortrækker 
Cykling, foreslået Sport, 13% har foreslået Natur og 10% Børn.  (jf. side 36 
for uddybende forklaring på indholdet af det enkelte tema) 

 

De fem væsentligste valgkriterier i forbindelse med valg af campingplads er 
Beliggenhed (62%), Toilet, bad og køkkenfaciliteter (52%), Rent og pænt 
(32%), Indkøbsmuligheder (31%), Rolige omgivelser (23%). 
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Kano og kajak 
13% af de nuværende campister og potentielle campister vil foretrække 
Kano/kajak i forbindelse med campingferie (ca. 142.000 danskere). 

 

Nedenstående figur viser andelene, der foretrækker Kano/kajak fordelt på 
familietype. Som det fremgår af figuren, er der nogle familietyper, der 
foretrækker Kano/kajak i højere grad end andre. Der er således flere enlige 
og par under 50 år (27%) og børnefamilier med børn mellem 7-12 år 
(28%), der foretrækker Kano/kajak, mens der er færre småbørnsfamilier og 
familier med større børn eller enlige og par over 50 år. 

19% af de, som foretrækker Kano/kajak, er under 29 år. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

84% af de, som foretrækker Kano/kajak, er campister, mens 16% er 
potentielle campister. 

Blandt de nuværende campister, der foretrækker Kano/kajak, er der 12%, 
der primært overnatter i egen campingvogn, 52% der primært overnatter i 
telt og 10% i campinghytte. 

 

52% af de, som foretrækker Kano/kajak, holder primært campingferie i 
Danmark. Det er således den laveste andel.    

62% af de, som foretrækker Kano/kajak, har kun været på campingferie 1-
2 gange inden for de seneste 3 år. 

46% er typisk af sted 1-7 dage, mens 34% er af sted min. 14 dage. Sidste 
år var 74% af de nuværende campister på campingferie i juli måned. 

 

Der er 29% af dem, som foretrækker Kano/kajak, der mener, at de i meget 
høj grad/høj grad vil lade aktiviteterne indgå i deres valg af campingplads, 
og 39%, der mener, at de i nogen grad vil lade dem indgå i valget. 
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Faciliteter i tilknytning til Kano og kajak 

Nedenstående tabel viser hvor mange af de nuværende og potentielle 
campister (82 personer i undersøgelsen), der foretrækker Kano/kajak, der 
tillægger de forskellige faciliteter afgørende eller stor betydning.  

 

 Total 

Beliggenhed ved å, sø, fjord, hav 89 % 

Mulighed for at leje udstyr 65 % 

Mulighed for instruktion 46 %  

Ophalerplads, bådslip/anløbsbro ved pladsen 43 % 

Informationer om regler for sejlads 43 %  

Tørreskab eller rum til tøj og udstyr 40 % 

Udendørs brus til skylning af udstyr og både 29 % 

Aflåseligt rum til opbevaring af udstyr 26 % 

Opbevaringsplads til mindre både 13 % 

 

 Ikke overraskende er det en meget stor andel af respondenterne (89%), 
der tillægger beliggenheden ved vand afgørende eller stor betydning.  

 Også muligheden for at leje udstyr og mulighed for instruktion tillægges 
betydning af en stor andel af respondenterne (henholdsvis næsten 2/3 og 
knap ½). Begge faciliteter er ikke del af de nuværende krav, men er altså 
noget, som har betydning for de campister, der foretrækker Kano/kajak. 
Derimod har det kun ringe betydning, at der er opbevaringsplads til mindre 
både. 

  

 Af de åbne svar er der fremkommet følgende overordnede emner, som 
respondenter mener, er afgørende for, at campingpladsen kan siges at 
fokusere på Kano/kajak: 

·  ”Primitive” og naturlige omgivelser (bl.a. med bålplads) 

·  Leje af udstyr 

·  Vejledning og sikkerhed 

·  Området 

·  Rengøringsplads  

·  Proviantering 

·  Bad- og køkkenfaciliteter 

 

Nogle respondenter ønsker i forbindelse med temaet Kano/kajak, at 
campingpladsen også ligger i naturlige omgivelser, at det er lidt primitivt, at 
maden kan tilberedes på bål, men at der dog er mulighed for at få varmt 
bad.  

Leje af udstyr nævnes igen i de åbne svar, så dette synes at være vigtigt i 
forbindelse med Kano/kajak temaet. 

Af de åbne svar at læse, synes der at være to typer af kano/kajak 
interesserede; de som er på en egentlig kano/kajak ferie, som har behov 
for et overnatningssted og mulighed for proviantering, og de som er på 
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ferie på campingpladsen, og som gerne vil have mulighed for at leje udstyr 
og få instruktion. 

 

Kombination med andre temaer  

Termometeret viser, at Cykling scorer en lille smule højere end de øvrige 
temaer. Der er imidlertid ikke stor afstand til de øvrige, der ligger meget 
samlet. Kun Golf og Windsurfing scorer lidt lavere end de øvrige.  

 

Som forslag til temaer, som campingpladserne skulle fokusere på, har 22% 
af de nuværende campister/potentielle campister, der foretrækker 
Kano/kajak foreslået Børn, 18% har foreslået Sport, og 10% Natur. (jf. side 
36 for uddybende forklaring på indholdet af det enkelte tema) 

 

De fem væsentligste valgkriterier i forbindelse med valg af campingplads er 
Beliggenhed (61%), Toilet, bad og køkkenfaciliteter (55%),  
Indkøbsmuligheder (33%), Rent og pænt (32%), Aktiviteter for børn (29%). 

 
 

Wellness 
 Wellness hører til i Top 4 af de foretrukne aktiviteter. Der er 12%, som vil 

foretrække Wellness i forbindelse med campingferie (ca. 131.000 
danskere). 

 

 Som det fremgår af nedenstående figur, er der flere enlige og par under 50 
år end enlige og par over 50 år, der vil foretrække Wellness i forbindelse 
med campingferie. Der er ikke stor forskel mellem familierne med børn på 
hvem, der foretrækker Wellness.  

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

81% af dem, der foretrækker Wellness, er campister, mens 19% er 
potentielle campister. 
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Blandt de nuværende campister, er der 17%, som primært overnatter i 
egen campingvogn, 27% i telt og 15% i campinghytte. 

68% holder primært campingferie i Danmark. 75% har inden for de seneste 
3 år været på campingferie 1-2 gange. 

47% bruger typisk 1-7 dage på campingferien. 71% var sidste år af sted i 
juli måned.  

 

Blandt de, som foretrækker Wellness, er der 22%, der i meget høj grad/ høj 
grad vil lade aktiviteterne indgå i valg af campingplads, og 55% der i nogen 
grad vil lade det indgå.  

 

Faciliteter i tilknytning til Wellness 

 Af nedenstående tabel fremgår andelen af nuværende og potentielle 
campister (73 personer i undersøgelsen), der har svaret, at faciliteterne har 
afgørende eller stor betydning for, at campingpladsen kan siges at have 
fokus på wellness. 

  

 Total 
Wellness område med pool, sauna, 
dampbade, massagebade 

75 % 

Rolige omgivelser 66 % 

Indendørs og udendørs afslapningsområder 58 %  

Wellness programmer (massage m.m.) 47 % 

Fitness og gymnastik 29 %  

Personlig rådgivning 29 % 

 

 For at campingpladsen kan siges at have fokus på Wellness, angiver ¾ af 
respondenterne, at det har afgørende eller stor betydning, at der er et 
wellness område med pool, sauna, dampbade og massagebade. 2/3 af 
respondenterne mener, at det er væsentligt, at der er rolige omgivelser.  

 Indendørs og udendørs afslapningsområder har også stor betydning, samt 
wellness programmer, fx massage o. lign. 

 

 Af de åbne svar er der fremkommet følgende overordnede emner, som 
respondenter mener, er afgørende for, at campingpladsen kan siges at 
fokusere på Wellness: 

·  Pool 

·  Spa, forskellige bade m.m. 

·  Diverse behandlinger, mudder, ansigt m.m. 

·  Kost 

·  Motion 

·  Området  

·  Rekreationsmuligheder 

·  For hele familien 
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·  For børn 

 

 Af de åbne svar fremgår det igen, at der skal være pool, spa og forskellige 
bade m.v., mulighed for diverse behandlinger og rekreationsområder. Det 
er altså i højere grad ro og afslapning, som er med til at definere Wellness, 
end det er fitness og aktivitet.   

 Samtidig er det også vigtigt, at der er mulighed for at lave noget for hele 
familien. 
 

Kombination med andre temaer 

Termometret viser, at der er forholdsvis stor afstand ned til de øvrige 
temaer. Det vil sige, at de, som foretrækker Wellness, har mindre 
interesse for de øvrige temaer. De øvrige temaer ligger meget tæt. Der er 
altså ikke stor forskel på interessen for dem, dog ligger Kano/kajak og 
Cykling øverst.  

 

Som forslag til andre temaer, som campingpladserne skulle fokusere på, 
har 19% af de nuværende/potentielle campister foreslået Børn, 14% har 
foreslået Øvrige aktiviteter. (jf. side 36 for uddybende forklaring på 
indholdet af det enkelte tema) 

 

De fem væsentligste valgkriterier i forbindelse med valg af campingplads er 
Beliggenhed (67%), Toilet, bad og køkkenfaciliteter (45%),  Rent og pænt 
(36%), Aktiviteter for børn (29%), Rolige omgivelser (22%). 

 

 

Lystfiskeri 
 7% (ca. 76.000 danskere) af de nuværende og potentielle campister har 

Lystfiskeri, som den aktivitet, de vil foretrække i forbindelse med 
campingferie.  

  

 Der er helt klart flere mænd end kvinder, der foretrækker dette tema. Der 
synes ikke at være stor forskel mellem familietyperne, dog er der færrest 
børnefamilier og flest enlige/par over 50 år.  

 Ca. 1/3 overnatter primært i egen campingvogn. Sammenlignet med de 
andre temaer, er der færre som tager på campingferie i juli måned og flere 
som er af sted i august.  

 

Faciliteter i tilknytning til Lystfiskeri 

 Følgende liste med faciliteter er struktureret således, at de faciliteter, som 
flest respondenter har angivet, har afgørende eller stor betydning, kommer 
først (45 personer i undersøgelsen):  

·  Frysekapacitet til rådighed 

·  Fiskerenseplads 

·  Oplysning om fangstmuligheder 
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·  Formidling eller salg af fiskekort 

·  Fiskevand – max. 15 min. kørsel fra campingplads 

·  Formidling eller salg af agn 

·  Tørrerum eller skab til tøj og udstyr 

·  Udlejning af udstyr 

·  Kursus i lystfiskeri 

 

 Besvarelserne viser, at knap halvdelen tillægger frysekapacitet og 
renseplads afgørende eller stor betydning. Det væsentligste er således, at 
der på campingpladsen er mulighed for at håndtere dagens fangst. 

 Oplysninger om fangst muligheder og formidling eller slag af fiskekort har 
også afgørende eller stor betydning for knap halvdelen af respondenterne. 

 Under halvdelen af respondenterne tillægger det afgørende eller stor 
betydning, at der er fiskevand max. 15 minutters kørsel fra 
campingpladsen.  

 Knap 1/3 finder det af afgørende eller stor betydning, at der er formidling 
eller salg af agn, samt at der er tørrerum eller skab til tøj og udstyr. 

 Få af respondenterne mener, at det har betydning, at der er mulighed for at 
leje udstyr eller at der er kursus i lystfiskeri.  

 

 Af de åbne svar er der fremkommet følgende overordnede emner, som 
respondenter mener, er afgørende for, at campingpladsen kan siges at 
fokusere på Lystfiskeri: 

·  Tilberedningsmuligheder 

·  Placering ved vandet 

·  Informationer 

·  Sociale aktiviteter 

·  Området generelt 

 

Udover at der er fokus på at fiske, mener nogle af respondenterne, at 
campingpladsen også skal fokusere på sociale aktiviteter, bl.a. med 
mulighed for fælles spisning m.m., og samtidig skal der være mulighed for 
at tage hele familien med.   

 

Kombination med andre temaer 

Hvis Lystfiskeri skal kombineres med andre temaer, kan det være 
Kano/kajak, som de, der foretrækker Lystfiskeri, er mere interesseret i end 
de øvrige temaer. Der er mindst interesse for Golf, Dykning og 
Windsurfing.   
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Dykning 
Det er kun en lille gruppe af campister, der har Dykning som det foretrukne  

tema af de 8 temaer. Det drejer sig om 6% (ca. 66.000 danskere) af de 
nuværende og potentielle campister.  

 

Der synes at være lige så mange kvinder som mænd, der vil foretrække 
dette tema. Det er især de yngre under 29 år, der foretrækker Dykning.  

 

Over ½-delen overnatter primært i telt, mens kun få overnatter i 
campingvogn.  

 

Faciliteter i tilknytning til Dykning 

Nedenstående liste er prioriteret med den facilitet, som nævnes af flest 
først og den, som nævnes af færrest til sidst (35 personer i 
undersøgelsen): 

·  Direkte adgang til vandet 

·  Tilgængeligt genoplivningsudstyr 

·  Adgang til fyldning af luftflasker 

·  Oplysning om specielt egnede dykkersteder 

·  Dykkerinstruktør i tilknytning til pladsen 

·  Søsætning af gummibåd fra pladsen 

·  Aflåst opbevarings- og tørrerum til dykkerudstyr 

 

Generelt tillægges de forskellige faciliteter afgørende eller stor betydning af 
mange af de respondenter, der foretrækker Dykning. Over ¾ af de, som 
foretrækker Dykning, tillægger placeringen af campingpladsen med direkte 
adgang til vandet afgørende eller stor betydning for, at campingpladsen 
kan siges at have fokus på Dykning. 

Sikkerhed er også vigtigt i forbindelse med dykning, og over ¾ mener 
således, at det har afgørende/stor betydning, at der er tilgængeligt 
genoplivningsudstyr. I de åbne svar nævnes også tank til behandling af 
dykkersyge samt personale, der kan førstehjælp. 

¾ mener, at adgang til fyldning af luftflasker er af afgørende/stor betydning 
for, at campingpladsen kan have fokus på Dykning. 

Det er endvidere af betydning, at der er dykkerinstruktør i tilknytning til 
pladsen, hvilket også fremgår af de åbne svar, hvor der udtrykkes ønske 
om at kunne modtage undervisning og tage dykkercertifikat. Muligheden 
for instruktion er ikke del af de nuværende krav, men altså noget som flere 
respondenter lægger vægt på i forbindelse med temaet. 

  

 Følgende overordnede emner fremkommer i de åbne svar: 

·  Området 

·  Leje af udstyr 

·  Undervisning 
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·  Sikkerhed 

·  Rengøring 

 

Af de åbne svar fremgår det, at flere respondenter mener, at leje af udstyr 
bør være en del af det campingpladsen tilbyder for, at den kan siges at 
have fokus på Dykning.  

 

Kombination med andre temaer 

De, som foretrækker Dykning som tema, er også interesserede i 
Kano/Kajak. De er mindst interesserede i Golf, mens der ikke er forskel på 
deres interesse for de øvrige temaer. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Golf 

3% (ca. 33.000 danskere) af de nuværende og potentielle campister vil 
foretrække golf i forbindelse med campingferie. 

 

Der synes at være flere på +50 år, der vil foretrække Golf end yngre 
campister/potentielle campister. 

Der er få potentielle campister blandt de, som foretrækker Golf.  

 

 

Faciliteter i tilknytning til Golf 

Nedenstående liste er prioriteret med den facilitet, som nævnes af flest 
først og den, som nævnes af færrest til sidst (18 personer i 
undersøgelsen): 

·  Personale på pladsen, der kan rådgive 

·  Mulighed for tidsbestilling i campingpladsens reception 

·  Mulighed for golfkursus, som kan bestilles via campingpladsen 

·  Opbevaringsmulighed for bag og andet udstyr i aflåst rum 

·  Tørrerum til tøj og udstyr 

·  Tilbud om træningsophold 

·  Max. 15 min. kørsel til golfbane 
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Over halvdelen af respondenterne har angivet, at det har afgørende eller 
stor betydning for, at campingpladsen kan siges at have fokus på Golf, at 
der er personale på pladsen, der kan rådgive i forhold til golf. For de øvrige 
faciliteter, er det under halvdelen af respondenterne, der tillægger det 
afgørende eller stor betydning. 

 

Der er færrest, som tillægger placeringen med max. 15 min. afgørende 
eller stor betydning. For disse respondenter har det således ingen 
betydning, at de skal køre lidt for at komme til golfbanen. 

 

Af de åbne svar fremgår det, at nogle mener, at der skal være en golfbane 
i nærheden af campingpladsen, og at der skal være tilgængeligt 
information om baner og faciliteter på campingpladsen.     

 

Kombination med andre temaer 

 De, som foretrækker Golf, har ikke så stor interesse i de andre temaer, der 
er et stort spring til de øvrige temaer. Wellness er det tema, som der er lidt 
større interesse for end de øvrige, mens der er mindst interesse for 
Kano/kajak. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Windsurfing 

1% (ca. 11.000 danskere) af de nuværende og potentielle campister har 
angivet Windsurfing som det foretrukne tema af de 8 temaer. 

 

Det er nuværende eller potentielle campister under 49 år, der mener, at 
Windsurfing vil være deres foretrukne i forbindelse med campingferie.  

 

Faciliteter i tilknytning til Windsurfing 

Nedenstående liste er prioriteret med den facilitet, som nævnes af flest 
først og den, som nævnes af færrest til sidst (7 personer i undersøgelsen): 

·  Direkte adgang til vandet 

·  Leje af udstyr 

·  Undervisning af instruktører 

·  Udendørs bruser til skylning af udstyr 

·  Vejrstation på pladsen 
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·  Tørrerum eller skab for tøj og udstyr 

·  Opbevaringsplads med læ og rigstald specielt for sejl 

·  Værksted med fornødent værktøj 

  

At der er direkte adgang til vandet, angives af alle som af afgørende eller 
stor betydning for, at campingpladsen kan siges at have fokus på 
Windsurfing.  

Knap ¾ angiver, at leje af udstyr og undervisning af instruktører er af 
afgørende eller stor betydning, altså noget som ikke er del af kravene i 
dag.  

Færre angiver, at det har afgørende eller stor betydning, at der er 
udendørs bruser til skylning af udstyr, at der er vejrstation, tørrerum eller 
skab for tøj og udstyr, samt opbevaringsplads med læ og rigstald specielt 
for sejl. Ingen respondenter har angivet, at det har afgørende eller stor 
betydning, at der er værksted med fornødent værktøj. 

 

Kun et par respondenter har angivet, hvad de ellers mener, at pladsen skal 
have af faciliteter for, at den kan siges at have fokus på camping. Der 
nævnes gode muligheder for at surfe og nem adgang til vandet, samt 
instruktør, der kan instruerer på forskellige niveauer. 

 

Kombination med andre temaer 

 Der er stor forskel på interessen for de forskellige temaer, men det er 
meget tydeligt, at de som foretrækker Windsurfing, primært er interesseret i 
dette. Windsurfing scorer tæt ved 100. Derudover er der interesse for 
Kano/kajak og Dykning, mens der absolut ikke er interesse for Golf. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Campingplads uden fokus på tema 
 

17% (ca. 186.000 danskere) af de nuværende og potentielle campister har 
angivet, at de foretrækker en campingplads uden fokus på specielt tema.  

 

Nedenstående figur viser de andele fordelt på familietype, der har angivet, 
at en campingplads uden fokus på tema vil være deres foretrukne i 
forbindelse med campingferie. 
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Som det ses af figuren, er der forskel på hvilke familietyper, der 
foretrækker en campingplads uden fokus på tema. 34% er enlige og par 
over 50 år. Jo yngre campisterne og de potentielle campister bliver, jo 
færre vil foretrække en campingplads uden fokus på tema. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blandt de, som foretrækker en Campingplads uden fokus på et tema, er 
der 88% campister, og 12% potentielle campister.  

 

Blandt de nuværende campister, som foretrækker en campingplads uden 
fokus på tema, er der 33%, som primært overnatter i egen campingvogn, 
22% overnatter primært i telt, 13% i henholdsvis campinghytte og 
mobilhome.   

45% holder primært campingferie i Danmark. 41% har inden for de seneste 
3 år været på campingferie 1-2 gange.  33% bruger typisk 1-7 dage på en 
campingferie, mens 50% bruger 14 dage eller derover. 

 

Selvom 17% har angivet, at de foretrækker en campingplads, der ikke har 
fokus på et tema, viser termometret, at de alligevel har interesse for andre 
temaer også. Det er især de traditionelle campingaktiviteter, Cykling, Dyr 
på pladsen og Kano/kajak.   

 

22% har angivet, at grunden til, at de foretrækker campingplads uden 
fokus på tema, er, at de ikke er interesseret i de nævnte aktiviteter.  

Fra respondenterne er der fremkommet en række begrundelser for, at de 
foretrækker denne type campingplads. Disse begrundelser er struktureret i 
nogle overordnede emner, som er omkodet.  

 

Af nedenstående tabel fremgår det, hvor stor en andel af respondenterne, 
der har angivet de enkelte begrundelser: 
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 Total 

Aktiviteter uden for campingpladsen 18 % 

Afslapning 13 % 

Begrænsende 10 %  

Selvbestemmelse 8 % 

Fordyrende 6 %  

Øvrige årsager 17 % 

 

Det fremgår af respondenternes besvarelser, at nogle respondenter 
oplever, at hvis campingpladsen sætter fokus på et tema, er man primært 
velkommen, hvis man tager del i dette. Det fremgår nemlig af 
besvarelserne, at de gerne selv vil bestemme og selv vælge aktiviteter. 
Endvidere mener nogle, at det virker begrænsende, hvis der er fokus på en 
bestemt aktivitet; at campingpladsen så ikke henvender sig til alle. At 
campingferien ikke bruges på at deltage i aktiviteter, men derimod til ren 
afslapning er også en begrundelse for at vælge en campingplads, som ikke 
er specialiseret. Mange har desuden angivet, at de foretager sig ting uden 
for campingpladsen, og at de altså ikke vil gøre brug af aktiviteterne. Det 
bliver også opfattet som fordyrende.   

 

 

Forslag til aktiviteter/temaer 
Respondenterne blev bedt om at give forslag til en eller to andre aktiviteter, 
som de mener, at campingpladserne skal fokusere på. Halvdelen af 
respondenterne er kommet med forslag.   

Disse forslag er struktureret og derefter omkodet til nogle helt overordnede 
aktiviteter. Som det fremgår af Bilag 2 med respondenternes åbne svar, er 
der angivet specifikke svar til de forskellige overordnede aktiviteter.  

Der er mange forskellige forslag til aktiviteter; nogle vil slappe af, nyde 
naturen aktivt ved at vandre, mens andre vil være mere aktive på 
sportsbanen og lignende. Andre vil i højere grad underholdes med 
arrangementer.  

Nogle af forslagene har mere karakter af at være faciliteter, som 
campisterne gerne så var til på campingpladserne, men med flere af 
forslagene er der mulighed for at arbejde videre med dem som temaer.  

I det følgende beskrives kort de forskellige aktiviteter/temaer, som 
respondenterne er kommet med forslag om:  

 

Børn Mange respondenter ønsker, at campingpladserne skal sætte fokus på 
børnene. 18% har udtrykt ønske om dette. Der skal være aktiviteter for 
børn i alle aldersgrupper. 

Legepladsen behøver ikke være en ”standard” legeplads. Det kunne fx 
også være en naturlegeplads – der fx udnytter placeringen i skovområdet, 
eller det kunne være en byggelegeplads. 

Der udtrykkes også ønske om arrangerede aktiviteter for børnene; at der 
foregår nogle små planlagte ting i løbet af dagen. Nogle mener, at der bør 
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være børneklubber og børnepasning således, at forældrene kan lave ting 
for sig selv under ferien. 

 

Sport 15% har angivet sport som et tema. Der er mange forskellige forslag til 
sportsaktiviteter:  

·  Adventure 

·  Løb 

·  Fitness 

·  Tennis 

·  Boldspil, diverse – også som holdsport 

·  Vandsport  

·  Minigolf 

 

Flere giver i de åbne svar udtryk for, at der gerne må være 
sportsaktiviteter, hvor man er sammen med andre; ikke kun dem man 
rejser med, men gerne hold med de øvrige campister. 

 

Vandsport Swimmingpool og vandland har flere (8%) angivet som en aktivitet, som de 
mener, at campingpladserne skal fokusere på. Denne har nu i højere grad 
karakter af en facilitet, som de gerne ser, at campingpladsen har. 

 

Natur Flere campister (8%) vil gerne have oplevelser i naturen; vandreture på 
afmærkede stier, med eller uden guide angives som en aktivitet, som 
campingpladserne kunne fokusere på. Enkelte angiver også friluftsliv og 
lejrliv, altså camping i naturen, hvor man i højere grad gør brug af naturen i 
forbindelse med aktiviteter; mere primitiv campingferie. 

 

Arrangerede ture Nogle respondenter (3%) nævner arrangerede ture til kulturelle og 
lokalhistoriske steder, samt i det hele taget muligheder for at opleve 
kulturen og historien i området. 

 

Fællesskab At der laves ting sammen med andre, angives også som noget, 
campingpladserne kunne fokusere på, fx i form af fælles grill, fælles 
spisning og underholdning.  

 

Øvrige aktiviteter Udover ovennævnte aktiviteter/temaer har enkelte også angivet følgende: 

·  Dans  

·  Spil og lege 

·  Kreative aktiviteter 

·  Primitiv camping 

·  Differentierede campingpladser for forskellige aldre. 
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6. Præferencestruktur 
I afsnit 5 er beskrevet, hvilket tema campister og potentielle campister 
foretrækker.  

For at få indblik i hvilken præferencestruktur campisterne og de potentielle 
campister har, anvendes andre spørgeteknikker og analyser. 
Respondenterne stilles over for en række valg mellem to campingpladser 
med forskellig fokus. (jf. Bilag ”Metode”).  

 

Metoden giver øget information om den prioriterede rækkefølge af 
temaerne, og den giver os mulighed for at opdele i nogle grupper med ens 
præferencestruktur. Modsat spørgsmålet om foretrukne tema, så viser 
disse resultater i hvilken grad, det ene foretrækkes frem for det andet. 

 

På termometeret til venstre er vist præferencestrukturen for samtlige 
svarpersoner. Skalaen går fra 0 til 100. På termometeret kan man se, at 
der ikke er stor forskel mellem temaerne. Det fremgår dog, at Cykling, 
Kano/kajak, Dyr på pladsen, og Campingplads uden specialisering ligger 
lidt højere end de resterende. Golf og Windsurfing scorer lavest. 

 

For at belyse præferencestrukturen og pege på forskelle er materialet 
opbrudt 4 grupper med ens præferencestruktur.  Ved opdelingen i grupper 
får vi et mere nuanceret billede af præferencestrukturen i hver gruppe af 
campister. Resultaterne kan bruges i en vurdering af, hvilke temaer man 
kan sætte sammen, og om man vil fokusere på en kundegruppe eller 
fokusere på temaer. 

Om meget lave scorer resulterer i negativ præference eller fravalg af 
campingplads med det pågældende tema, afhænger af pladsernes 
markedsføring og grad af tematisering. 

 

 

Beskrivelse af alternative målgrupper 
I det følgende beskrives de fire grupper af campister i forhold til deres 
præference, demografi og adfærd mht. campingferie. Disse kan danne 
baggrund for en målrettet markedsføring af de forskellige temaer. 

 
De traditionelle campister 

Den første gruppe udgør 45%. 

Det er den gruppe, hvor en plads uden specialisering scorer højst, faktisk 
foretrækker 25% i denne gruppe en plads uden specialisering. Den ligger 
sammen med Cykling i toppen af gruppens præferencer, stærkt forfulgt af 
Dyr på pladsen. Dykning og Windsurfing scorer meget lavt, ingen i gruppen 
har den som foretrukne aktivitet. 

 

Når de traditionelle campister holder campingferie, foregår det primært i 
Danmark. 
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Der er få unge i gruppen og mange ældre. Andelen af folk over 60 år er 3 
gange højere i denne gruppe (17%)  end i de øvrige. 

Det er den gruppe, hvor der er den laveste husstandsindkomst, 42% har 
en husstandsindkomst på under 400.000 kr. Der er flere i denne gruppe, 
der primært overnatter i egen campingvogn (34%) end i de øvrige grupper. 

 

Det er ikke af hensyn til denne gruppe, at man skal arbejde med 
tematisering. De har præference for de traditionelle campingoplevelser, og 
33% vil ikke lade de beskrevne temaer indgå i deres valg af campingplads. 

 
 
De aktive traditionelle  

Denne gruppe udgør 24%. 

Kano-kajak scorer højst i denne gruppe efterfulgt af Lystfiskeri og Cykling. 
Lystfiskeri er faktisk kun den foretrukne aktivitet hos 14%, men scorer 
åbenbart højt i sammenligning med alle temaer. Golf scorer absolut lavest i 
denne gruppe. 

 

Der er i gruppen en lille overrepræsentation af familier med børn i alderen 
7-18 år. De prioriterer aktiviteter for børn og rolige omgivelser højt. 

27% har en husstandsindkomst på over 600.000 kr.  

 

Blandt De aktive traditionelle er der, sammenlignet med de øvrige en større 
andel, der foreslår Natur som et nyt tema. 

 

 
De ” passive”    

Denne tredje gruppe af campister udgør 17%. 

En gruppe hvor Wellness og Dyr på pladsen virkelig lægger afstand til de 
øvrige temaer. Cykling, Fiskeri og Golf scorer lavest.  

42% vil i meget høj/høj grad lade aktiviteterne indgå i deres valg af 
campingplads. 

 

Denne gruppe er den mindst camperende. Der er flest potentielle 
campister, og altså færre der har været på camping indenfor de sidste 3 år, 
og campingfrekvensen er ikke så høj. 60% har således kun været på 
campingferie 1-2 gange indenfor de sidste 3 år. 

 

Den lave campingfrekvens kan hænge sammen med familiestrukturen. I 
denne gruppe er således 2 ud af 3 under 40 år. Gennemsnitsalderen er 
den lavest med 36 år. Der er dobbelt så mange småbørnsfamilier i gruppen 
(31%) som i gennemsnittet. 

45% af De ”passive” har en husstandsindkomst på over 500.000 kr. 
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De prioriterer aktiviteter for børn og swimmingpool højere end i de andre 
grupper.  

Knap ¼ foreslår Børn, som et nyt tema, altså at der sættes fokus på 
forskellige aktiviteter for børn. 

 
 
De yngre aktive 

Den fjerde gruppe udgør 14%.  

Gruppen foretrækker Cykling og Kano/kajak. De giver Dyr på pladsen og 
Lystfiskeri meget lav præference. Golf scorer lidt højere. De øvrige ligger 
mere samlet.  

 

Der er i gruppen dobbelt så mange enlige og par under 50 år (37%) som i 
de øvrige grupper og meget få børnefamilier. Der er mange, der har 
camperet indenfor de sidste 3 år. De er næsten fifty-fifty delt mellem 
camping i Danmark og i udlandet. 46% bruger typisk 14 dage eller derover 
på deres campingferie. Der er flere i denne gruppe end i de øvrige, der 
primært overnatter i telt (51%). 

48% af De yngre aktive har en husstandsindkomst på over 500.000 kr. 

 

De prioriterer kulturelle aktiviteter i lokalområdet højere end i de øvrige 
grupper. 

En større andel end i de øvrige grupper foreslår Sport som nyt tema. Det 
gælder for godt 25% af De yngre aktive. De foreslår også Natur og 
Vandring som tema. Det er således en gruppe af campister, der gerne vil 
have udfoldelse og aktivitet.  

 



Campingrådet/VisitDenmark 
Projekt: Camping temaer   
 

© JYSK ANALYSE A/S  Side 40 

Bilag 1 
 
Metode  
 

Gennemførelse Undersøgelsen er gennemført i form af telefoninterviews med et 
repræsentativt udsnit af den danske befolkning. Interviewet er gennemført 
med den person i husstanden, som er den primære ansvarlige for 
husstandens beslutning om ferie. 

 Telefoninterviewene er gennemført inhouse hos Jysk Analyse af vore 
uddannede interviewere. Interviewene er gennemført ved hjælp af CATI 
(Computer Assisted Telephone Interviewing) på baggrund af en simpel 
tilfældig udvalgt stikprøve af telefonnumre. Spørgsmålene administreres af 
softwaren og rækkefølgen af spørgsmål følger løbende de afgivne svar. 

  

 Spørgerammen er blevet pilottestet forud for gennemførelsen af 
undersøgelsen for at sikre, at spørgsmålene og logikken i spørgeskemaet 
forstås. 

 

Bortfaldsanalyse Der er opnået kontakt til 3012 respondenter, hvoraf 702 (23%) ikke 
ønskede at deltage. Blandt de 2310 respondenter, som har deltaget, har 
1702 (74%) ikke været på campingferie inden for de seneste 3 år og 
forventer heller ikke at tage på campingferie inden for de næste 3 år. 
Undersøgelsen er således gennemført med 608 respondenter, som er 
nuværende eller potentielle campister. 

 

Bearbejdning af data De registrerede data fra undersøgelsen et lagret direkte i et format, som 
kan læses af SPSS. Det vil sige, at data er hurtigt og pålideligt tilgængeligt 
for den efterfølgende dataanalyse.  

 

Temaer Temaer forventes at kunne indgå som et vigtigt element i campisternes 
valg af campingplads. Det er ikke fastlagt, hvilken prioritering ”tema” vil få i 
campisternes beslutningsproces.  

 Arbejdshypotesen er, at det vil få en forholdsmæssig stor betydning, og at 
campisterne vil prioritere og vælge mellem pladser med forskellige 
”temaer”. Vi formoder også, at campisterne har positiv indstilling til flere 
end et tema, og dette ønsker vi belyst. 

 

 En konsekvens af dette er, at vi har anvendt parvise sammenligninger som 
måleinstrument. Ved parvise sammenligninger skal respondenten forholde 
sig til temaer 2 og 2. Alle temaer opstilles i spørgerammen overfor 
hinanden. Med 8 temaer + uspecialiseret giver det 36 par. Hver respondent 
vurderer et tilfældigt udvalg af de parvise sammenligninger, typisk 10-18.  
Med 600 respondenter, har vi ca. 300 vurderinger af hvert par. 

 Metoden indebærer, at man får mere viden om og et mere nuanceret 
indblik i præferencestrukturen end ved blot at spørge om det foretrukne 
tema. Med de parvise sammenligninger kommer vi tæt på den faktiske 
beslutningssituation.  
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Med parvise sammenligninger skal respondenten vælge mellem 
alternativerne 2 og 2.  

Respondenterne har fået stillet spørgsmål med følgende formulering: 

Hvad vil De foretrække.... 

En campingplads med fokus på Cykelferie eller En campingplads med 
fokus på Dykning? 

Der er ingen forskel på pladserne bortset fra, at de er dygtige til forskellige 
aktiviteter. 

Respondenten kan også svare ”Ved ikke”. 

 

 Respondenternes præferencestruktur beskrives ved, at data fra de parvise 
sammenligninger analyseres efter Thurstones case V model, der på 
baggrund af de individuelle responsvektorer fra de parvise 
sammenligninger kan beregne nogle intervalskalerede præferencemål for 
populationen eller delpopulation. 

 

Foretrukne tema Der er også blevet spurgt til det foretrukne tema. Her får man svar på 
hvilket tema, der foretrækkes blandt de aktuelle temaer.  Denne metode er 
anvendt som supplement til de parvise sammenligninger i forbindelse med 
afdækning af interessen for de forskellige temaer. Man kunne i stedet have 
valgt at afdække interessen ved at bede respondenterne rangordne 
temaerne. Problemet er, at med 8 temaer er det i praksis umuligt for 
respondenterne at vurdere alle 8 imod hinanden på en gang. Det er heller 
ikke en normal beslutningssituation at stå i for respondenten.   

Hvis man fx har noget, som man ynder på campingferie, men som ikke er 
første prioritet, så vil det få en lav andel under foretrukne tema, men 
resultaterne viser, at campisterne ikke satser kun på et tema. Derfor scorer 
Kano/kajak højt, da det hos mange er det 2. og 3. foretrukne. Dette resultat 
kommer frem via resultater fra de parvise sammenligninger. 

 

Tabelmateriale  
 Tabelmaterialet er opdelt på følgende måde: 

1. Materialets sammensætning 

2. Campingferie 

3. Aktiviteter 

4. Valgkriterier 

5. Aktuel og forventet adfærd  

 

I tilfælde hvor spørgsmålet kun er stillet til en del af respondenterne, er der 
anført en betingelse under tabellen. Af hver tabel fremgår det, hvor mange 
respondenter, der har besvaret spørgsmålet. 

 

Efter tabelmaterialet følger svarene fra de åbne spørgsmål. De åbne svar 
er struktureret i emner, og hvert emne har fået tildelt en oversigt.  

 


